
D200/80600/00180/09/02

číslo registrační (Dopravce): 5FP945035 číslo registrační (Vlečkař): 807/8180/09

Dodatek č. 2 ke smlouvě o obchodních a přepravních 
podmínkách na dráze - vlečce „DIAMO - Luhov“

ČD Cargo, a.s.

Se sídlem: Praha 7- Holešovice, Jankovcova 1569/2c, PSČ 170 00

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 12844

IČO: 281 96 678 DIČ: CZ28196678

Zastoupena:.......................................... ředitelem Odboru provozních technologií, 
na základě plné moci ze dne 1.9.2022

(dále jen „Dopravce,,)

a

DIAMO, státní podnik
se sídlem: Máchova 201,471 27 Stráž pod Ralskem
Zapsaný: v OR u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl AXVIII, vložka 520 
IČO: 00002739 DIČ: CZ00002739, plátce DPH 
Týká se: DIAMO, státní podnik

odštěpný závod Těžba a úprava uranu 
se sídlem: Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a. s.
č. ú. 8010-0705110103/0300

Zastoupený:........................................., zástupcem ředitele odštěpného závodu 
Osoba oprávněná k jednání ve věci plnění předmětu této smlouvy:
............... vedoucí střediska dopravy
Tel.:..................................... e-mail: ............................
Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod Těžba a úprava uranu
Pod Vinicí 84, 471 27 Stráž pod Ralskem
faktury zasílat e-mailem na adresu: fakturytuu@diamo.cz

(dále jen „Vlečkař,,)

I.

Smluvní strany uzavřely dne 23.10.2009 Smlouvu č. 5FP945035 (807/8180/09 - ev. č. Vlečkaře) 
o obchodně přepravních podmínkách na dráze - vlečce „DIAMO Luhov“, ve znění jejího dodatku č. 1 ze 
dne 28. 2. 2013 (dále jen „Smlouva“).

Smluvní strany se nyní dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. V Článku 2 - Přepravní podmínky se mění:

a) ruší se celý text bodu 1 a nahrazuje se novým zněním:

1. Organizační složkou Dopravce pro plnění smlouvy je Oblastní provozní ředitelství Západ 
provozní pracoviště Děčín hlavní nádraží.

b) v bodě 3 se mění číslo smlouvy o provozování drážní dopravy na 5D/9/2024.

2. V Článku 3 - Práva a povinnosti smluvních stran se mění v textu bodu 2 telefonní číslo vozového 
disponenta v železniční stanici Česká Lípa hl.n. na 725 509 752.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o obchodních a přepravních podmínkách na dráze - vlečce „DIAMO Luhov“
Strana 1 (celkem 3)

mailto:fakturytuu%2540diamo.cz


3. V Článku 4 - Platební podmínky se do bodu 1 doplňuje nový odstavec s následujícím zněním:

Vlečkař dopravci uhradí za použití dopravní cesty na vlečce „DIAMO Luhov“ při každé jízdě 
náležitostmi dopravce na místo vzájemné odevzdávky vozů a zpět poplatek ve výši 358,- Kč. Částka 
se zvýší/sníží vždy od 1.1 .příslušného roku dle oficiálního koeficientu inflace/deflace vyhlášeného 
Českým statistickým úřadem pro uplynulý kalendářní rok.

4. Článek 4 - Platební podmínky se rozšiřuje o bod 8, který zní:

Stane-li se Vlečkař dle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů ručitelem za neodvedenou daň z přidané hodnoty, vyhrazuje si právo zaplatit Dopravci za 
předmět smlouvy částku poníženou o DPH. Částku odpovídající výši DPH je Vlečkař oprávněn 
uhradit přímo správci daně, což se považuje za uhrazení zbytku sjednané ceny, tj. splnění celého 
závazku Vlečkaře. Vlečkař o tomto kroku Dopravce vhodným způsobem vyrozumí.

5. Článek 7 - Závěrečná ustanovení se rozšiřuje o bod 11 (Compliance Program), který zní:

a) Dopravce prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO 
(viz webové stránky www.diamo.cz/cs/compliance-program).

b) Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu 
přípravy či pokusu či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze smluvních stran přičteno podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění 
pozdějších předpisů.

c) Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné 
podezření o možném spáchání trestného činu souvisejícího s uzavřením smlouvy a jejím 
plněním, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti a nad její rámec.

6. Článek 7 - Závěrečná ustanovení se rozšiřuje o bod 12, který zní:

Smluvní strany se zavazují, že osobní údaje uvedené ve smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým 
získají přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu smlouvy, použijí a budou ochraňovat 
v souladu s NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Článek 7 - Závěrečná ustanovení se rozšiřuje o bod 13, který zní:

Smluvní strany ujednávají, že každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit v případě, že 
bude u protistrany odhaleno závažné jednání proti lidským právům či všeobecně uznávaným etickým 
a morálním standardům.

III.
1. Ostatní ustanovení Smlouvy se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.

2. Kterákoli ze smluvních stran je oprávněna jednostranně poskytnout informace, na které se případně 
vztahuje ochrana dle Smlouvy či tohoto dodatku, v případě, že je k takovému postupu povinna na 
základě platného právního předpisu a/nebo pravomocného soudního, arbitrážního či správního 
rozhodnutí, přičemž:

i. je oprávněna poskytnout informace pouze v rozsahu nezbytně nutném pro splnění dané povinnosti;
ii. zvolí nejvhodnější postup vdané věci tak, aby zároveň byl minimalizován zásah do důvěrného 

charakteru informací.

IV.
1. Dodatek vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá dnem jeho 

uveřejnění v registru smluv.

2. Smluvní strany ujednaly, že plnění realizovaná smluvními stranami v souladu se Smlouvou ve znění 
tohoto dodatku v době od 1.5. 2024 do nabytí účinnosti tohoto dodatku se považují za plnění dle 
smlouvy ve znění tohoto dodatku, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

Dodatek č. 2 ke smlouvě o obchodních a přepravních podmínkách na dráze - vlečce „DIAMO Luhov“
Strana 2 (celkem 3)

http://www.diamo.cz/cs/compliance-program


3. Dopravce podpisem tohoto dodatku souhlasí s uveřejněním Smlouvy, dodatku č. 1, tohoto dodatku 
a všech dalších případných dodatků v registru smluv, a to v rozsahu a způsobem stanoveným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění 
v registru smluv zajistí Vlečkař. Smluvní strany výslovně prohlašují, že skutečnosti uvedené ve 
Smlouvě, dodatku č. 1 a v tomto dodatku nepovažují za důvěrné nebo obchodní tajemství a udělují 
svolení k jejich uveřejnění v registru smluv bez dalších podmínek.

V.
1. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po jednom vyhotovení. Ustanovení věty předchozí neplatí, je-li dodatek podepsán 
smluvními stranami elektronicky, tzn. kvalifikovanými elektronickými podpisy nebo zaručenými 
elektronickými podpisy založenými na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický podpis osob 
oprávněných zastupovat smluvní stranu dle úvodních ustanovení tohoto dodatku, kdy je dodatek 
vyhotoven v jediném elektronickém vyhotovení.

2. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, souhlasí s jeho obsahem, tento je 
srozumitelný a určitý a nebyl ujednán v tísni či za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, na 
důkaz čehož připojují své podpisy.

V Praze dne................. Ve Stráži pod Ralskem dne.................
Za ČD Cargo, a.s.: Za DIAMO, státní podnik:

Digitálně podepsal 
................................ 
Datum: 2024.06.19 
11:17:45 +02'00'

Digitálně podepsal 
............................... 
.........
Datum: 2024.06.22 
08:07:05 +02'00'

................................
ředitel Odboru provozních technologií 
na základě plné moci ze dne 1.9.2022

..............................
zástupce vedoucího odštěpného závodu 
na základě plné moci ze dne 30. 9. 2020

Dodatek č. 2 ke smlouvě o obchodních a přepravních podmínkách na dráze - vlečce „DIAMO Luhov“
Strana 3 (celkem 3)


		2024-06-25T07:05:57+0000




